PAGE
2

                                                                 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023                                                                     № 75
ст-ца Веселая

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 01 июня 2018 года № 81

«Об утверждении Порядка проведения торгов на право

заключения договора о размещении нестационарного

торгового объекта на земельном участке, находящемся

в муниципальной собственности либо государственная

собственность на который не разграничена»

В соответствии с  Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом Веселовского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 01 июня 2018 года № 81 «Об утверждении Порядка проведения торгов на правозаключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена» следующие изменения:
1) «пункт 10 приложения к постановлению Порядка проведения торгов на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, дополнить абзацем следующего содержания: «Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.».
2. Разместить постановление на официальном интернет сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района www.veselovskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского район                                                           Ю.В.Яковченко